
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 

sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 

e-mail: zivotni@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 
 

 

  

V Kutné Hoře dne:  15.12.2017    

Spis. zn.: 066733/2017/ZPR/POM    

Č.j. 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

MKH/083278/2017 

Ing. Pospíšilová 

327 710 265 

pospisilova@mu.kutnahora.cz 

  

Dle rozdělovníku 

 

     

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 

písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 

vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), místně příslušný orgán 

veřejné správy podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů ve správním řízení posoudil žádost o povolení změny stavby vodního díla, kterou dne 

16.10.2017 podal 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., technické oddělení, IČO 48173002, Žižkova 832, 

580 01  Havlíčkův Brod 1 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 118 odst. 3 a 115 stavebního zákona 

p o v o l e n í   z m ě n y   s t a v b y 

vodního díla 

Zvýšení kapacity vodovodu "Úpravna vody Želivka - Ledeč nad Sázavou - Havlíčkův Brod" 

 - II. etapa  

(dále jen "stavba") před dokončením v tomto rozsahu: 

- prodloužení termínu k dokončení stavby do 29.12.2018 

jedná se o změnu podmínky č. 3 stavebního povolení vydaného zdejším vodoprávním úřadem dne 

23.11.2015, pod č.j.: MKH/072255/2015.  

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 

Název obce Zruč nad Sázavou, Horka II, Loket, Vlastějovice 

Identifikátory katastrálních 

území 642037, 783358, 787019, 793647, 793655 

Názvy katastrálních území Horka nad Sázavou, Kounice nad Sázavou, Všebořice u Dolních 

Kralovic, Nesměřice, Zruč nad Sázavou 

Parcelní čísla dle evidence 

katastru nemovitostí 

parc. č. 897/1, 908/1, 913/5, 913/15, 913/16, 953/24, 1542, 1543, 

1660/1, 1675, 1676, 1696, 1709/5, 1807, 1827, 2029/1, 2029/3, 2029/4, 

2029/5, 2040, 2050, 2063, 2066, 2177, 2180/1, 2181, 2182, 2203, 

2211/1, 2218, 2221/2, p. p. k. 886/1, 908/1, 913/2, 953/1, 953/2, 953/3, 

1541, 1549, 1550, 1552, 1662, 1664, 1709, 1711, 1712, 1723, 1725, 

1801, 1808, 1819, 1820, 1824, 1825, 2041, 2042, 2047, 2049, 2054, 



Č.j. MKH/083278/2017 str. 2 

 
2056, 2057, 2059, 2060, 2062, 2214 v katastrálním území Horka nad 

Sázavou, parc. č. 613/1, 771, 772/1, 772/2, 772/3 v katastrálním území 

Kounice nad Sázavou, parc. č. 280, 294, 297, 302, 337/1, 437, 478, 500, 

514, 541, 1270, 1288, 1321, 1323, 1329/1, 1330, 1378, 1382, 1424, 

1434, 1435, p. p. k. 287, 293/1, 293/2, 294, 325, 326, 327, 337/1, 337/4, 

429, 430, 433, 435, 454, 498/1, 499, 501, 502, 504, 505, 546, 1291, 

1292, 1299, 1300, 1301, 1302, 1309, 1310, 1312, 1322, 1326, 1381, 

1382 v katastrálním území Všebořice u Dolních Kralovic, parc. č. 1310, 

1314/2, 1911/9 v katastrálním území Nesměřice, parc. č. 2822/1 v 

katastrálním území Zruč nad Sázavou 

Přímé určení polohy  1093558,695627 (konec stavby) - (souřadnice X, Y) 

Přímé určení polohy  1088649,700089 (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., technické oddělení, Žižkova 832, 580 01  Havlíčkův 

Brod 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 16.10.2017 podal stavebník žádost o změnu stavby vodního díla před jejím dokončením. Stavební 

povolení bylo vydáno zdejším vodoprávním úřadem dne 23.11.2015, pod č.j.: MKH/072255/2015 

s podmínkou dokončení stavby do 2 let od nabytí právní moci rozhodnutí, tedy do 29.12.2017. Stavba 

nebude ve stanoveném termínu dokončena vzhledem k jejímu rozsahu.  

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 

podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože 

mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, 

a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska.  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost podle ustanovení vodního zákona 

a stavebního zákona, projednal ji v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů 

nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím 

uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 

a zvláštními předpisy. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Lesy České republiky, s.p., Ing. Zdeňka Černá, Obec Loket, Jindřiška Balvínová, Václav Vlk, 

Luboš Ryšavý, Jana Kalinová, Zdenka Příhodová, Irena Proniewiczová, Miroslav Smítka, 

Czeslawa Smitka, Marie Kunová, Josef Chaloupka, Miroslav Kšíkal, Vlastimil Novák, Ing. 

Miroslav Filip, Antonín Pekárek, Hana Dvořáková, ZD Trhový Štěpánov a.s., Krajská správa a 

údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Obec Horka II, Marie Němcová, Eva 

Setničková, AGRO PERTOLTICE, a.s., Mgr. Vladimíra Sechovcová, Antonín Voslář, Pavel 

Balvín, František Kotouček, Hana Provazníková, Bohumil Fanta, Povodí Vltavy, státní podnik, 

Jiřina Křištová, František Křišta, Josef Čermák, František Mrklas, Obec Vlastějovice, 

Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a. s., Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Lesy 

České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Vltavy, Městský úřad, kancelář tajemníka, Město 

Zruč nad Sázavou, kancelář tajemníka, Karel Hrych, Ing. Zdeněk Nácovský 

 

 

 

 



Č.j. MKH/083278/2017 str. 3 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace změny stavby. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle 

vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti původního 

stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

Otisk úředního razítka 

  

 

 

 

Ing. Martina Pospíšilová 

oprávněná úřední osoba 

  referent odboru 

  

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 5 ve výši        

1000 Kč byl zaplacen dne 9.11.2017. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Městského úřadu Zruč nad 

Sázavou, Obecního úřadu Horka II, Obecního úřadu Vlastějovice, Obecního úřadu Loket a Městského 

úřadu Kutná Hora. Vyhláška s datem vyvěšení a datem sejmutí s podpisem oprávněné osoby bude 

zaslána Městskému úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., technické oddělení, IDDS: z9egxzy 

Obec Loket, IDDS: sy8brwm 

Obec Horka II, IDDS: 9pwb4n9 

Obec Vlastějovice, IDDS: e7ybjis 

Městský úřad, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01  

Kutná Hora 1 

Město Zruč nad Sázavou, kancelář tajemníka, IDDS: v3qb2au 

 



Č.j. MKH/083278/2017 str. 4 

 
účastníci dle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád – doručení veřejnou vyhláškou:  

Město Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 

Město Zruč nad Sázavou, kancelář tajemníka, IDDS: v3qb2au 

Obec Loket, IDDS: sy8brwm 

Obec Horka II, IDDS: 9pwb4n9 

Obec Vlastějovice, IDDS: e7ybjis 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

Ing. Zdeňka Černá, 17. listopadu č.p. 1070, 277 11  Neratovice 

Jindřiška Balvínová, Čejtice č.p. 24, Horka II, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

Václav Vlk, Radíkovice č.p. 9, Loket, 257 68  Dolní Kralovice 

Luboš Ryšavý, Radíkovice č.p. 6, Loket, 257 68  Dolní Kralovice 

Jana Kalinová, Všebořice č.p. 25, Loket, 257 68  Dolní Kralovice 

Zdenka Příhodová, Všebořice č.p. 6, Loket, 257 68  Dolní Kralovice 

Irena Proniewiczová, Hyacintová č.p. 3181/20, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106 

Miroslav Smítka, Všebořice č.p. 27, Loket, 257 68  Dolní Kralovice 

Czeslawa Smitka, Všebořice č.p. 27, Loket, 257 68  Dolní Kralovice 

Marie Kunová, Budčice č.p. 23, Vlastějovice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

Josef Chaloupka, Urxova č.p. 297/4, Třebeš, 500 06  Hradec Králové 6 

Miroslav Kšíkal, Strojařů č.p. 1224, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 

Vlastimil Novák, Všebořice č.p. 18, Loket, 257 68  Dolní Kralovice 

Ing. Miroslav Filip, Kloboukova č.p. 2261/79, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Antonín Pekárek, Bezděkov č.p. 9, Loket, 257 68  Dolní Kralovice 

Hana Dvořáková, Olší č.p. 17, 588 56  Telč 

ZD Trhový Štěpánov a.s., IDDS: 6i2g4je 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 

Marie Němcová, Čejtice č.p. 29, Horka II, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

Eva Setničková, Čejtice č.p. 23, Horka II, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

AGRO PERTOLTICE, a.s., IDDS: h8icm6n 

Mgr. Vladimíra Sechovcová, Smetanova č.p. 1019, 258 01  Vlašim 

Antonín Voslář, Čejtice č.p. 1, Horka II, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

Pavel Balvín, Čejtice č.p. 24, Horka II, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

František Kotouček, Na Stráni č.p. 293, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

Hana Provazníková, sad Míru č.p. 791, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

Bohumil Fanta, Ke Brodu č.p. 910, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

Jiřina Křištová, Čejtice č.p. 9, Horka II, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

František Křišta, Čejtice č.p. 9, Horka II, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

Josef Čermák, Onšovec č.p. 1, Horka II, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

František Mrklas, Boženy Němcové č.p. 752, 584 01  Ledeč nad Sázavou 

Archeologický ústav AV ČR Praha, pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Vltavy, IDDS: e8jcfsn 

Karel Hrych, Oldřichova č.p. 620/34, Praha 2-Nusle, 128 00  Praha 28 

Ing. Zdeněk Nácovský, Horka II č.p. 75, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

dotčené správní úřady 

Městský úřad Zruč nad Sázavou, odbor st. úřadu, územního plánování a živ. prostředí, IDDS: v3qb2au 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, úz. prac. Kutná Hora, IDDS: hhcai8e 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, úz. prac. Benešov, IDDS: hhcai8e 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 

Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Benešov, IDDS: 2dtai5u 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, Kutná Hora 

Městský úřad Vlašim, odbor životního prostředí, IDDS: zbjbfmb 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo nám. č.p. 552, 284 01  

Městský úřad Vlašim, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: zbjbfmb 

 



Č.j. MKH/083278/2017 str. 5 

 
 

 


